PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального района 01 марта 2018 года
О результатах приватизации муниципального имущества

Крестецкого муниципального района в 2017 году

Рассмотрев отчет комитета по имущественным отношениям и строительству Администрации Крестецкого муниципального района о результатах приватизации в 2017 году, представленный в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 2.3. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Крестецкого муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 21.09.2012 №201,
Дума Крестецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Крестецкого муниципального района в 2017 году.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: http://www.torgi.gov.ru/.

Глава района

Председатель Думы

С.А. Яковлев

С.М. Сурин

01 марта 2018 года

№242
р.п. Крестцы

Приложение

к решению Думы
Крестецкого муниципального района

от 01.03.2018 №242

Отчёт
о результатах приватизации муниципального имущества

Крестецкого муниципального района в 2017 году

Доходы от приватизации муниципального имущества в 2017 году составили 245000,00 (двести сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 32186,44 (тридцать две тысячи сто восемьдесят шесть) рублей 44 копейки.

В соответствии с Программой приватизации муниципального имущества Крестецкого муниципального района в 2017 году, утверждённой решением Думы муниципального района от 24.11.2016 №133 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Крестецкого муниципального района в 2017 году», решением Думы муниципального района от 17.02.2017 №160 «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Крестецкого муниципального района в 2017 году», произведена продажа муниципального имущества посредством публичного предложения 1 объекта:

	№ п/п
	Наименование
объекта, площадь
	Место нахождения объекта недвижимого имущества
	Способ
приватизации
	Дата заключения договора купли-продажи
	Цена продажи

(в руб.)

	1.
	Административное здание,

кадастровый номер

53:06:0010125:28,

назначение: нежилое,

2-этажное, площадью 324,1 кв.м,

расположено на

земельном участке

с кадастровым номером

53:06:0010125:3,

площадью 2450 кв.м.
	Новгородская область,

Крестецкий район, Крестецкое городское поселение,
р.п. Крестцы, ул. Васильчикова, д.11
	Продажа
посредством публичного предложения
	10.11.2017
	245000,00,
в т.ч. здание 211000,00 (НДС 32186,44),
земельный участок 34000,00

Объекты недвижимого имущества, включённые в Программу приватизации муниципального имущества Крестецкого муниципального района в 2017 году, не проданы в связи с отсутствием заявок на участие в продаже на аукционе (открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества) и продаже муниципального имущества посредством публичного предложения. Аукционы признаны несостоявшимися:

	Наименование
	Местонахождение, год постройки,
площадь

	Здание,

кадастровый номер 53:06:0101304:23,

назначение: нежилое, расположено на земельном участке, кадастровый номер 53:06:0101304:13
	Новгородская область, Крестецкий район, Новорахинское сельское поселение,

д. Сомёнка, д.38;
1-этажное, S здания – 288,3 кв. м;

S земельного участка - 2545 кв. м.

	Здание,

кадастровый номер 53:06:0101304:48,

назначение: нежилое, расположено на земельном участке, кадастровый квартал 53:06:0101301:5
	Новгородская область, Крестецкий район, Новорахинское сельское поселение,

д. Сомёнка, ул. Молодёжная, д 140;

1-этажное, S здания – 303,5 кв. м;

S земельного участка - 2521 кв. м

	Здание

кадастровый номер 53:06:0110401:212;

назначение: нежилое, расположено на земельном участке кадастровый номер 53:06:0110401:78

	Новгородская область,

Крестецкий район, Ручьевское сельское поселение, д. Волма
S здания – 82,3 кв. м;

S земельного участка – 2500 кв. м.

	Здание,

кадастровый номер 53:06:0090302:394,

назначение: нежилое; расположено на земельном участке 53:06:0090302:65
	Новгородская область, Крестецкий район,

Новорахинское сельское поселение,
 д. Новое Рахино, д. №98;

1-этажное; S-345,4 кв. м,
S земельного участка - 550 кв. м.

	Здание

кадастровый номер 53:06:0060202:310

назначение: нежилое, расположено на земельном участке кадастровый номер 53:06:0060202:63
	Новгородская область,

Крестецкий район, Новорахинское сельское поселение, д. Локотско, д. 35;

2-этажное; S здания – 73,9 кв. м;

S земельного участка – 220 кв. м.

	Здание фельдшерско-акушерского пункта,

кадастровый номер 53:06:0060202:84,

назначение: нежилое и земельный участок

с кадастровым номером 53:06:0060202:48
	Новгородская область, Крестецкий район,

Новорахинское сельское поселение,

д. Локотско, д. 49, S здания - 92,2 кв. м,

S земельного участка - 440,0 кв. м

	Полносистемное прудовое хозяйство
«Завысочье»:
кадастровые номера с 53:06:10 12 00:31:071301\13

по №53:06:10 12 00:31:071311\13.
Пруд нагульный №1:
дамба объёмом 24522 м куб. – лит. 01, откос 6510 кв. м – лит. 02, каналы 13000 куб. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 44,0 га.
Пруд нагульный №2:
дамба объёмом 10764 м куб. – лит. 01, откос 1080 кв. м – лит. 02, общей полезной площадью 8,4 га.
Пруд нагульный №3:
дамба объёмом 5899 м куб. – лит. 01, откос 510 кв. м – лит. 02, каналы 240 куб. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 3,5 га.
Пруд выростной:
дамба объёмом 16141 м куб. – лит. 01, укрепление откосов 1281 кв. м – лит. 02, укрепление каналов 5500 кв. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 16,88 га.
Головной пруд:
дамба объёмом 19800 м куб. – лит. 01, откос 990 кв. м – лит. 02, донный водоспуск – лит. 03, паводковый водосброс – лит. 04, общей полезной площадью 36,5 га.
Зимовал №1:
дамба объёмом 8505 м куб. – лит. 01, откос 810 кв. м – лит. 02, каналы 600 куб. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 1,45 га.
Зимовал №2:
дамба объёмом 17010 м куб. – лит. 01, откос 1350 кв. м – лит. 02, каналы 600 куб. м – лит. 03, донный водосброс – лит. 04, общей полезной площадью 2,17 га.
Зимовал №3:
дамба объёмом 15498 м  куб. – лит. 01, откос 2730 кв. м – лит. 02, каналы 600 куб. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 1,44 га.
Зимовал №4:
дамба объёмом 3780 м куб. – лит. 01, откос 300 кв. м – лит. 02, каналы 200 куб. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 1,44 га.
Пруд выростной №2:
дамба объёмом 22302 м куб. – лит. 01, откос 2670 кв. м – лит. 02, каналы 120 кв. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 4,4 га.
Пруд выростной №3:
дамба объёмом 12212 м куб. – лит. 01, откос 1290 кв. м – лит. 02, каналы 5160 кв. м – лит. 03, донный водоспуск – лит. 04, общей полезной площадью 7,49 га

_______________________________________________________________________